DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO

MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 3 - Número: 3341 de 16 de Novembro de 2023

DATA: 16/11/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Thiago Lima Herculano

CPF: ***.841.603-**
em 16/11/2023 19:22:12
IP com n°: 192.168.18.11

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=727

aDOM 1/4www.lagoagrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3341/2023 - 16/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIA

NOMEAÇÃO: 76/2023 - NOMEAÇÃO: 76/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 16/11/2023 19:22:12 - IP com n°: 192.168.18.11
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=727

2/4www.lagoagrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3341/2023 - 16/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação: 76/2023

Portaria nº 076-GP.       Lagoa Grande do Maranhão/MA, 16 de novembro de 2023.

Dispõe sobre a nomeação dos Membros do Conselho Municipal de Educação -CME
do Município de Lagoa Grande do Maranhão -MA e dá outras providências.

                          O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais,
nos termos do Art. 4, da Lei 153/2011.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Educação -CME para o quadriênio 2023 -2027, com a seguinte
composição:

I -Representante da Secretaria Municipal de Educação, indicado pelo Poder Executivo Municipal:

Titular: Francisca da Conceição
CPF: 004.253.443-71
Suplente: Matheus de Farias Gonçalves
CPF: 036.489.482.29

     II- Representantes do Magistério Público Municipal - Educação Infantil:

          Titular: Maria Aurileide Pereira Feitosa
          CPF: 017.565.253-82
          Suplente: Cecilia Sabino Lima
          CPF: 824.317.951-87

     III- Representantes do Magistério Público Municipal - Séries Iniciais:

         Titular: Sandra Gomes Costa
         CPF: 963.360.723-04
         Suplente: Francisca de Sousa de Paula Branco
         CPF: 014.509.653-00

     IV-Representantes do Magistério Público Municipal - Séries Finais:
         Titular: Jovilmar Almeida da Silva
         CPF: 982.770.813-91
         Suplente: Francisca das Chagas Silva Trajano
         CPF: 910.997.653-15

     V- Representantes de Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais:

          Titular: Rosana da Silva Santos
          CPF: 055.302.383-78
          Suplente: Signete Amaral Vieira.
          CPF: 021.209.223-57

    VI- Representantes do Conselho Tutelar:

         Titular: Maria de Sousa de Oliveira Carlota
         CPF: 013.663.253-03
         Suplente: Francisco Lima Sobrinho
         CPF: 621.249.113-50

    VII- Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos da Escolas Públicas Municipais:
        Titular: Edimar de Sousa Nascimento
        CPF: 037.440.283-30
        Suplente: Francisca Maurenir Leite da Silva
        CPF: 997.724.503-72

Art. 2º - O referido Conselho deverá ter como principais finalidades as previstas no Artigo. 3º da Lei 153/2011 de 14 de
outubro de 2011.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando -se as disposições em contrário.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 16/11/2023 19:22:12 - IP com n°: 192.168.18.11
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=727

3/4www.lagoagrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3341/2023 - 16/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |

Dê-se ciência,
Publique-se,
Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão – MA, em 16 de novembro de 2023.

________________________________
Francisco Nêres Moreira Policarpo

Prefeito de Lagoa Grande do Maranhão – MA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 16/11/2023 19:22:12 - IP com n°: 192.168.18.11
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=727

4/4www.lagoagrande.ma.gov.br

		comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br
	2023-11-16T19:22:15+0000
	Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão - AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000
	Diário Oficial: 3341/2023 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, THIAGO LIMA HERCULANO:***.841.603-** [8EAD67030723311B]